Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /У, -/У-?—

а. Понежукай

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению
администрацией МО «Теучежский район» муниципальной услуги

«Зачисление в образовательные учреждения»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных
(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным
законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО «Теучежский
район» от 25.06.2015 г. № 116 «Об утверждении административного регламента по
администрацией МО «Теучежский район» муниципальной услуги «Зачисление в
образовательные учреждения» в следующей редакции:

1.1. Пункт 2.5. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в
следующей редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;
- Семейным кодексом Российской Федерации;
- Налоговым кодексом Российской Федерации;
- Федеральным законом от 10.01.2002 №1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи»;
- Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;
- Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-Ф3 «Об электронной подписи»;
- Законом Российской Федерации от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

Ребенка в Российской Федерации;
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об

утверждении сводного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде»;

- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.11.2002 № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
СанПиН 2.4.2.117802»;

- Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования»;

- Законом Республики Адыгея от 27.12.2013 № 264 «Об образовании в Республике
Адыгея»;

- Федеральный закон от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

-Уставом муниципального образования «Теучежский район»;
- Уставами и локальными актами образовательных учреждений.
1.2. Пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить

абзацем следующего содержания:
«Принятое заявление и пакет документов регистрируются и вносятся в электронный реестр

АИС «Зачисление в ОО», АИС «Контингент».
1.3.Дополнить пункт 5.1. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) органа (организации), оказывающего(ей) муниципальную
услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» подпунктами 8, 9 следующего
содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами.».

1.4. Пункт 5.5. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа (организации), оказывающего(ей) муниципальную услугу, а также
должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган,
предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю
многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и
муниципальных услуг, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и
муниципальных услуг, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных
опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.5. Пункт 5.6. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействия) органа (организации), оказывающего(ей) муниципальную услугу, а также
должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
1.6. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к административному регламенту
Предоставления муниципальной услуги

«Зачисление в образовательные учреждения»

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального
образования «Теучежский район»

Полное наименование
муниципального учреждения

Адрес Номера телефонов Адреса сайтов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1» а. Понежукая
Теучежского района Республики
Адыгея

385230,
МО «Теучежский
район»
а. Понежукай
ул. Ленина, 71

Раб. 8(7772) 9-74-14 http:// png-school 1 .ucoz.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №2» а. Ассоколай
Теучежского района Республики
Адыгея

3855231,
МО «Теучежский
район»
а. Ассоколай
ул. Ленина, 7

Раб. 8(7772) 9-51-99 http://sosh2.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Героя Советского
Союза Д.Е. Нехая» а.
ПчегатлукайТеучежского района
Республики Адыгея

385225 ,
МО «Теучежский
район» а.
Пчегатлукай,ул.
Ленина, 45

Раб. 8(7772) 9-81-54 http://sosh3 .uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 4»

а. Нечерезий Теучежского района
Республики Адыгея

385230 ,
МО «Теучежский
район»
а. Нечерезий
ул. X. Андрухаева,
47

Раб. 8(7772) 9-39-47 http://4sosh.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 5» а.
КунчукохабльТеучежского района
Республики Адыгея

385273,
МО «Теучежский
район»
а. Кунчукохабль
ул. Хакурате, 3

Раб. 8(7772) 9-54-69 http://sosh5.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 6» а. Габукай Теучежского
района Республики Адыгея

385234 ,
МО «Теучежский
район»
а. Г абукай
ул. Школьная, 1

Раб. 8(7772) 9-41-91 http ://sosh6. uote uch. ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 7» а. Джиджихабль имени
Н.Т. Джаримока, Теучежского
района Республики Адыгея

385235,
МО «Теучежский
район»
а. Джиджихабль
ул. Красная, 36

Раб. 8(7772) 9-72-24 http://sosh7.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 8» а.
НешукайТеучежского района
Республики Адыгея

385238,
МО «Теучежский
район»
а. Нешукай
ул. Октябрьская,
51

Раб. 8(7772) 9-38-45 http://sosh8.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 9 имени К.Х.Нехая»
а. ВочепшияТеучежского района
Республики Адыгея

385274,
МО «Теучежский

район»
а. Вочепший
ул. Школьная, 1

Раб. 8(7772) 9-44-24 http://9sosh.uoteuch.ru

http://sosh2.uoteuch.ru
http://sosh3
http://4sosh.uoteuch.ru
http://sosh5.uoteuch.ru
http://sosh7.uoteuch.ru
http://sosh8.uoteuch.ru
http://9sosh.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 10 имени К.Б. Бжигакова»

п. Тлюстенхабль, Теучежского
района Республики Адыгея

385228,
МО «Теучежский
район»
п. Тлюстенхабль
ул. Школьная, 1

Раб. 8(7772) 9-63-85 http://sosh 10.uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 11»
х. Шевченко Теучежского района
Республики Адыгея

385233,
МО «Теучежский
район»
х. Шевченко
ул. Мира, 14

8-918-486-77-69 http://soshl 1 .uoteuch.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная
школа №15» Теучежского района
Республики Адыгея

385225,
МО «Теучежский
район»
х. Казазово
ул. Красная, 13

Раб. 8 (7772) 9-15-56 http://sosh 15.uoteuch.ru

1.7.Приложение № 2 к административному регламенту читать в следующей редакции:

Приложение № 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательные учреждения «

Образец

Руководителю образовательного учреждения

(фамилия, инициалы)

ОТ
(фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) заявителя)

документ, удостоверяющий
личность:

(наименование документа)

(серия, номер, дата и выдавший орган)

адрес:__________________________________________
(адрес места регистрации и фактического проживания с индексом)

телефон:__________________ , факс:
электронный адрес:_______________

Заявление

Прошу зачислить моего___________________________
сына, дочь, опекаемого, приемного ребенка

фамилия, имя отчество (последнее -  при наличии) ребенка:________

Дата рождения ребенка:__________________________________________________________
в _______________ класс

(номер класса)

количество оконченных классов_______________ (не заполняется в случае зачисления в первый
класс общеобразовательного учреждения)

http://sosh
http://soshl
http://sosh

наименование предыдущего образовательного учреждения: ___________________________ (не
заполняется в случае зачисления в первый класс общеобразовательного учреждения)

Прошу уведомить о получении запроса на оказание услуги, о результате оказания
муниципальной услуги

□ по телефону,
□ сообщением на электронную почту,
□ почтовым отправлением.
Принятое решение о предоставлении (не предоставлении) муниципальной услуги прошу
□ выдать в органе, оказывающем муниципальную услугу, в течение 30 рабочих дней с

момента уведомления о результате оказания муниципальной услуги,
□ направить почтовым отправлением.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных

данных" даю свое согласие на обработку моих/моего ребенка персональных данных, указанных в
заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет
в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях
предоставления муниципальной услуги согласно действующего законодательства Российской
Федерации. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до
даты подачи мной заявления об отзыве.

Приложение:
□  ;
□ ___________________________________________________________________ ;
□ __________________________________________________ ;
□ ________________________________________________ ;
□ ________________________________________________ ;
□ __________________________________________________ ;
□

"___"___________ 20___ г . ____________________________________________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии)

лица, подписавшего заявление)

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
образования Блягоза Н. Ш.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах администрации
муниципального образования «Теучежский район» и Управления образования администрации
муниципального образования «Теучежский район

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Теучежского района А. Ш. Хачмамук